
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE  
 
SERVIZIO   INFORMATICA E STATISTICA 
 
UFFICIO       INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE   
 
 

OGGETTO: Convenzione CONSIP “Personal Computer Desktop 16” Lotto 2. Acquisto di PC 

desktop e relativa assistenza tecnica per il funzionamento delle strutture regionali. 

Estensione garanzia PC. Società Converge S.p.A di Roma – CIG di gara 68777280B2 

CIG derivato 7637115AA9 -  Impegno di spesa anno 2023 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO che: 

con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi e due Uffici di 
Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” 
deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 
 

 
 
 

 
     PREMESSO che: 
 

• gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 

Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – 

sono preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 

• con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema 

Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici 

che lo compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e 

Organizzazione; 



 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato  articolato in nove 
Servizi più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” 
con l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 
 

 con  DGR n. 418 del 09/07/2021, è stata effettuata una revisione parziale dell’assetto 
organizzativo approvato con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020”; 
 

 con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi e 
due Uffici di Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio 
“Infrastrutture Tecnologiche” deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/026 del  15/10/2018 si è 
aderito alla convenzione CONSIP denominata “Personal Computer Desktop 16 – Lotto 2” 
prenotando, al contempo, la somma di €. 336.131,96 
(trecentotrentaseimilacentotrentunoeuro/96) IVA inclusa – Cap. 12493/1 – e.f. 2018 – 
P.D.C.: 2.02.01.07.002; 

 
TENUTO CONTO  che con Determinazione Dirigenziale DPB012/051 del 12/11/2018: 
 

 è stata impegnata la somma di €.336.131,96 
(trecentotrentaseimilacentotrentunoeuro/96) IVA inclusa – Cap. 12493/1 – e.f. 2018 
– P.D.C.: 2.02.01.07.002; 

 
 è stato  rinviato a successivi provvedimenti l’impegno, la liquidazione e il pagamento 

della quota dovuta per l’estensione di garanzia, che in base alla Convenzione potrà 
essere corrisposta solo successivamente alla scadenza del periodo iniziale di garanzia 
di 3 (tre) anni; 
 

VISTO l’Ordine di acquisto  MEPA nr. 4532975 acquisito agli atti con prot. nr. 0283780/18 
in data 15/10/2018; 
 
VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di seguito 
il n. CIG di gara 68777280B2 e il CIG derivato 7637115AA9; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dagli art. 26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33; 

 
RITENUTO necessario procedere ad impegnare sul Capitolo di spesa n. 11413 esercizio 
finanziario 2023 – P.D.C. 1.03.02.19.009 la somma di €.15.644,182 
(quindicimilaseicentoquarantaquattroeuro/182) IVA inclusa a favore della Società Converge 
S.p.A. di Roma per l’estensione della garanzia; 
 
DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 
 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 
DETERMINA 



 
 

 di impegnare sul Capitolo di spesa n. 11413 esercizio finanziario 2023 – P.D.C. 
1.03.02.19.009 la somma di €.15.644,182 
(quindicimilaseicentoquarantaquattroeuro/182) IVA inclusa a favore della Società 
Converge S.p.A. di Roma 
 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Bilancio e Ragioneria 
(DPB014) per i conseguenti adempimenti; 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

Dott.ssa Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

 

                                     Il Dirigente 

                                                        del Servizio Informatica e Statistica 

                                       Dott. Luciano Cococcia 

 

 

 


		2023-11-29T13:03:06+0000




